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 Ushbu maqolada yosh erkin kurashchilarni tanlashga 

oid mashg‘ulotlarni tashkil etishning ilmiy-uslubiy 

asoslari tahlil qilinadi. Sport tanlovi jarayonida 

jismoniy, funksional va psixologik ko‘rsatkichlarning 

ahamiyati ilmiy jihatdan asoslab berilgan. Shuningdek, 

yosh sportchilarni saralashda qo‘llaniladigan 

zamonaviy metodlar, mashg‘ulotlarni tashkil etish 

tamoyillari hamda tanlov jarayonining samaradorligini 

oshirish yo‘llari yoritilgan. 
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Zamonaviy sport tizimida yuqori natijalarga erishish ko‘p jihatdan sportchilarni to‘g‘ri 

tanlash va ularni samarali tayyorlash jarayoniga bog‘liq hisoblanadi. Erkin kurash sport turi 

yuqori darajadagi jismoniy tayyorgarlikni, tezkorlikni, kuchni va psixologik barqarorlikni talab 

etuvchi murakkab sport turlaridan biridir. Shu sababli yosh sportchilarni dastlabki bosqichda 

to‘g‘ri tanlash va ularning imkoniyatlarini aniqlash muhim ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi. 

Sport tanlovi jarayoni tasodifiy emas balki aniq mezonlarga asoslangan holda olib 

borilishi zarur. Chunki noto‘g‘ri tanlov kelajakda sport natijalarining pasayishiga olib kelishi 

mumkin. Shu bois yosh erkin kurashchilarni tanlashga oid mashg‘ulotlarni ilmiy asosda tashkil 

etish dolzarb masala hisoblanadi. 

Adabiyotlar tahlili 

Sport tanlovi va saralash muammosi ko‘plab ilmiy tadqiqotlarda o‘rganilgan. Matveyev 

sport tayyorgarligi tizimida tanlov jarayonini boshlang‘ich bosqich sifatida e’tirof etib, uni 

keyingi tayyorgarlik bosqichlarining samaradorligini belgilovchi omil sifatida baholaydi. 

Platonov sport tanlovida sportchining morfologik va funksional xususiyatlarini hisobga olish 

zarurligini ta’kidlaydi. 

Xorijiy tadqiqotchilar tomonidan olib borilgan izlanishlarda sport tanlovida jismoniy 

sifatlar bilan bir qatorda psixologik omillar ham muhim ahamiyatga ega ekanligi aniqlangan. 

Bompa sport tayyorgarligini rejalashtirishda sportchining individual xususiyatlarini hisobga 

olishni muhim deb hisoblaydi. 

Mahalliy olimlar tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda yosh sportchilarni saralashda 

ularning jismoniy rivojlanish darajasi, funksional imkoniyatlari va harakat ko‘nikmalari 

kompleks baholanishi lozimligi qayd etilgan. 

Metodologiya 
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Mazkur tadqiqot nazariy tahlilga asoslangan bo‘lib unda ilmiy adabiyotlarni o‘rganish, 

qiyosiy tahlil va umumlashtirish usullaridan foydalanildi. Tadqiqot jarayonida sport tanlovi, 

erkin kurash mashg‘ulotlari hamda jismoniy tayyorgarlik bo‘yicha ilmiy manbalar tahlil qilindi. 

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki yosh erkin kurashchilarni tanlash jarayoni bir necha 

bosqichlarda amalga oshiriladi. Dastlabki bosqichda sportchining umumiy jismoniy rivojlanish 

darajasi aniqlanadi. Bu jarayonda tezkorlik, kuch, chidamlilik va egiluvchanlik kabi jismoniy 

sifatlar baholanadi. 

Keyingi bosqichda funksional imkoniyatlar o‘rganiladi. Yurak-qon tomir tizimi faoliyati, 

nafas olish tizimi ko‘rsatkichlari hamda organizmning yuklamaga moslashuv darajasi muhim 

ahamiyat kasb etadi. 

Shuningdek psixologik tayyorgarlik ham tanlov jarayonida muhim omil hisoblanadi. 

Sportchining motivatsiyasi, irodaviy sifatlari va stressga chidamliligi uning sport faoliyatidagi 

muvaffaqiyatini belgilaydi. 

Mashg‘ulotlarni tashkil etishda tanlov jarayoni bilan bog‘liq maxsus mashqlar tizimidan 

foydalanish tavsiya etiladi. Ushbu mashqlar sportchining individual imkoniyatlarini aniqlash va 

rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki yosh erkin kurashchilarni tanlash jarayoni ko‘p omilli 

va murakkab tizim hisoblanadi. Ushbu jarayonda faqat jismoniy ko‘rsatkichlarga tayanish 

yetarli emas. Funksional va psixologik omillarni ham hisobga olish zarur. 

Mashg‘ulotlarni ilmiy asosda tashkil etish sport tanlovi samaradorligini oshirishga xizmat 

qiladi. Shu bilan birga individual yondashuvni qo‘llash sportchilarning imkoniyatlarini to‘liq 

ochib berishga yordam beradi. 

Xulosa 

Yosh erkin kurashchilarni tanlashga oid mashg‘ulotlarni tashkil etish sport 

tayyorgarligining muhim bosqichi hisoblanadi. Tanlov jarayonini samarali tashkil etish uchun 

jismoniy, funksional va psixologik ko‘rsatkichlarni kompleks baholash zarur. Shuningdek 

mashg‘ulot jarayonini ilmiy asosda tashkil etish va individual yondashuvni ta’minlash yuqori 

natijalarga erishishda muhim ahamiyat kasb etadi. 
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